
  

                                                  
Raadsbesluit

                                    

Onderwerp Programmabegroting 2024
Zaaknummer 589220
Vergadering

De raad van de gemeente Hof van Twente;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;   

besluit:

1. de programmabegroting 2024 " Koers houden in onzekere tijden" vast te stellen;
2. de geactualiseerde grondexploitaties Marke 3 Hengevelde, Bentelo Buiten en 

Hemmelweg Markelo (volkstuinen) vast te stellen en de hiervoor benodigde kredieten 
beschikbaar te stellen via de 14e wijziging van de programmabegroting 2023;

3. de exploitatie van het complex Kerkegaarden Diepenheim vast te stellen en de hiervoor 
benodigde kredieten beschikbaar te stellen via de 14e wijziging van de programma-
begroting 2023 en voor het verwachte exploitatietekort een verliesvoorziening te vormen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente 
d.d. .

De raad van Hof van Twente, 
de griffier, de voorzitter,

mr. A. Venema drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM



Gemeente Provincie Begrotingsjaar Wijziging
Hof van Twente Overijssel 2023 14

De raad van de Gemeente Hof van Twente besluit de Programmabegroting voor bovengenoemd begrotingsjaar als volgt te wijzigen:
(Overzicht x € 1.000)

Progr
.

Omschrijving

nieuwe  raming 
van  het 

dienstjaar
 

1 Bestuur en veiligheid 9.086€             1.052€             

2 Wonen en werken 186€                13.311€            187€                10.646€            

3 Leefomgeving 21.476€            14.936€            

4 Sport, cultuur en onderwijs 12.112€            3.646€             

5 Maatschappelijke ondersteuning 57.313€            21.669€            

6 Algemene dekkingsmiddelen en overhead 1€                    36.596€            99.428€            

Totaal programmabegroting 187€                -€                    149.894€          187€                -€                    151.377€          

Saldo resultaat begroting 1.483€             -€                    

Totaal inclusief resultaat 187€                -€                    151.377€          187€                -€                    151.377€          

Toelichting: Herziening grondexplotaities 2023
Raadsvergadering: 6/8-11-2023
B&W-vergadering: 10-10-2023
Registratienummer: 589220

Lasten Baten

nieuwe of 
verhoging van de 

bestaande 
raming

 verlaging van de 
bestaande 

raming  

 nieuwe  raming 
van  het 

dienstjaar    

 nieuwe of   
verhoging van   
de bestaande 

raming 

 verlaging van de 
bestaande 

raming  


